О приемке муниципальных образовательных организаций
Няндомского муниципального округа к новому учебному году

	В целях создания безопасных условий воспитания и обучения в муниципальных образовательных организациях Няндомского муниципального округа Архангельской области, обеспечения пожарной безопасности, совершенствования защиты обучающихся, воспитанников и работников от чрезвычайных ситуаций, а также в целях проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому  учебному году, руководствуясь пунктом 2.1. Приказа Министерства образования и науки РФ от 23 июля 2008 года № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», статьями 6, 40 Устава Няндомского муниципального округа, администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по приемке муниципальных образовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области к новому учебному году (далее – межведомственная комиссия).
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области к новому 2023-2024 учебному году.
3. Межведомственной комиссии провести приемку муниципальных образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году в период с 1 по 10 августа 2023 года.
4. Утвердить прилагаемый график приемки готовности муниципальных образовательных организаций Няндомского муниципального округа к новому 2023-2024 учебному году.
5. Начальнику Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области обеспечить личное присутствие руководителей муниципальных образовательных организаций либо лиц их замещающих при проведении приемки.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам.
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского округа Архангельской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	1.

Глава Няндомского
муниципального округа		      А.В. Кононов

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «____» __________2023 г. №___-  па

	г. Няндома

3

image1.jpeg
ggz
%